
 
 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 

 

Codice Identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2022-38  CUP G29J21013830006 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  
All’Albo 

Al Sito WEB 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione per la selezione del personale interno per l’attuazione del 
progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e l'Avviso di 
riapertura dei termini della procedura "a sportello" prot. n. 43813 dell'll novembre 2021 - Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" ; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  l'Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole e l'Avviso di riapertura dei termini della procedura "a 

sportello" prot. n. 43813 dell'll novembre 2021 - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo 





 
 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e 

sicuro all'interno degli edifici scolastici" ;  

Viste  le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 

Vista  la candidatura n. 1072802 di questo Istituto; 

Visto  il DDG prot. n. 517 del 27/12/2021 con cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento sulla base della seconda apertura della procedura 

"a sportello", disposta con l'avviso pubblico 11 novembre 2021, n. 43813, in relazione 

all'avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless; 

Vista  la nota del Ml di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/0000019 del 

03/01/2022 che rappresenta la contestuale autorizzazione all'inizio della spesa, per 

I'importo di € 48.411,74; 

Vista  la delibera n. 25 del Collegio docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico 

alia presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità coerenti 

con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all'Offerta formativa 

dell'istituto; 

Vista  la delibera n. 1 del Consiglio di istituto del 24/09/2021 che delega il Dirigente 

Scolastico alia presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e 

finalità coerenti con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati 

all'Offerta formativa dell'istituto; 

 

Viste   le delibere del Collegio dei Docenti n.26, verbale n.3 del 15/10/2021 e del Consiglio 
di Istituto n. 11, verbale n.2 del 29/11/2021 relative al “Regolamento per la Disciplina 
degli Incarichi agli Esperti” (Art. 40 del D.I. 44/2001 e D.A. n. 895 del 31.12.2001); 

 
Visto  il decreto di assunzione al bilancio prot. n.2074 del 11/03/2022; 

 
Visto   l’art. 10 del D. Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 
 



 
 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

Visto  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre del 2018 del Dipartimento dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale della Regione Sicilia recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”, che ha recepito il D.I. del 28 

agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recanti istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visto   il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 

 

Viste  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014/2020; 

 

Vista  la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel Progetto; 

 

Rilevato  che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno 

all’Istituto a cui affidare gli incarichi di Progettista e Collaudatore; 

 

Vista   la determina avvio selezione prot. n. 3525 del 20/04/22. 
 

Vista il bando di selezione delle figure di Progettista e Collaudatore prot. n. n. 3527 del 

20/04/22 
 

 
DISPONE  

 

la commissione per la valutazione di figure professionali in premessa così costituita: 

 

Presidente Prof. ssa Maria Grazia De Francisci Dirigente Scolastico 

Componente Ins.te  Navarra Cristina Docente 

Componente Sig. Rizzo Martino Assistente Amministrativo 



 
 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. ssa Maria Grazia De Francisci  

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 

 ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39 del 12/02/1993 


		2022-06-01T11:16:41+0200




